
گزارش جلسه

شهری

با پیشنهاد استاندار

شهرداری مشهد فرماندهی کاهش 
تصادفات شهر را بر عهده می گیرد

در جلســه مشــترک شــورای هماهنگی ترافیک و 
کمیســیون ایمنی حمل و نقل اســتان با پیشنهاد 
استاندار، فرماندهی کاهش تصادفات شهر مشهد 
به صورت آزمایشــی به شــهرداری واگذار شــد. به 
گزارش روابط عمومــی اســتانداری، علیرضا رزم 
حســینی با بیان این که بایــد با مقــدورات موجود 
رتبه تصادفات خود را تنظیم کنیم، افزود: اســتان 
خراسان رضوی از میزان تردد بالایی نسبت به دیگر 
استان ها برخوردار است  پس طبیعتا تصادفات هم 
در این استان قابل توجه خواهد بود. این در حالی 
است که نمی توانیم بپذیریم حتی یک زائر تصادف 
کند و مجروح شــود پس تا جایی که می توانیم باید 
تصادفات را کاهش بدهیم و این امکان پذیر است. 
اســتاندار تصریح کــرد: از آن جایی کــه حدود 70 
درصد تصادفات در حوزه شهری است، به صورت 
آزمایشــی فرماندهی کاهــش تصادفــات و تلفات 
شهر مشهد به شهرداری مشهد سپرده شود و بقیه 

دستگاه ها هم با شهرداری همکاری کنند.
فرمانــده انتظامــی اســتان نیــز در ایــن جلســه 
گفت: ســال گذشــته تــاش هــای فراوانــی برای 
کاهــش تصادفــات انجــام گرفــت؛ ایــن در حالی 
بود که بــا مشــکل محدودیــت منابــع هــم روبه رو 
بودیــم. محمدکاظم تقوی اظهار کــرد: امیدواریم 
با اقدامات تکمیلی دســتاوردهای خوبی داشــته 
باشــیم و رضایــت زائــران و مجــاوران را به دســت 
بیاوریم؛ هر چنــد که پیش بینی می کنیم امســال 
حجم زائر بیشــتری را نســبت به ســال قبل شاهد 

باشیم.

عابران پیاده 60 درصد جانباختگان سوانح 	 
شهری هستند

در ادامه جلسه رئیس پلیس راهور استان گزارشی 
درباره ترافیک و تصادفات درون شهری و عملکرد 
پلیــس راهــور در ســطح معابر شــهری ارائــه کرد 
و گفــت: در حــوزه معابــر درون شــهری بــا چهــار 
چالش مهم روبه رو هستیم که ســهم عابران پیاده 
قابل توجه اســت؛ بر این اســاس حدود 60 درصد 
جانباختگان ما را عابران پیاده و30 درصد را موتور 
ســیکلت ســواران تشــکیل می دهند. محمدباقر 
ســلیمی ، تهدید ســوم را وســایل نقلیه ســنگین و 
کامیون ها برشمرد و افزود: مشهد به دلیل نداشتن 
زیرساخت ها و کنارگذرهای لازم و تداخل و ترکیب 
ترافیک ســنگین و ســبک زمینه وقوع تصــادف را 
دارد. وی سرعت را نیز تهدید چهارم در این زمینه 
بیــان کرد.فرمانده پلیس راه اســتان نیــز در ادامه 
این جلســه گفت: اســتان خراســان رضوی حدود 
8درصــد از راه هــای کشــور را در اختیــار دارد که 
این تراکم از راه های فشــرده حساســیت زیادی را 
ایجاد کرده است. هادی امیدوار با بیان این که یک 
سوم حوادث استان مربوط به مسیر سبزوار است، 
تصریح کرد: بیشترین آسیب ما در حوزه واژگونی 
ها در غرب اســتان اســت، با وجود اقداماتی که در 
سال های گذشته انجام دادیم، لازم است که روی 

مسیر سبزوار کار بیشتری شود.

اخبار

اجتماعی

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا خبرداد:

موافقت وزارت کشور با افزایش 
تعداد مناطق شهرداری مشهد

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد از 
موافقت وزارت کشور با مصوبه افزایش تعداد مناطق 
شهرداری به 17 منطقه خبرداد و گفت: اگرچه فرایند 
تایید در اســتانداری و وزارت کشــور طولانی شــد اما 
براســاس پیش بینی های انجام شــده، در ســال 98 
اولین گام اجــرای این مصوبه برداشــته خواهد شــد 
و منطقه 9 شــهرداری، بــه دو منطقه 9 و 17 تقســیم 
خواهد شــد. به گزارش پایگاه اطاع رســانی شــورا، 
بتول گندمی با اشــاره به مصوبه شــورای شهر مشهد 
مبنی بــر افزایــش تعــداد مناطــق شــهرداری به 17 
منطقه، اظهارکرد: اجرایی شدن این مصوبه نیازمند 
اخذ تاییدیه از ســوی وزارت کشــور بود کــه در نهایت 
پس از بررسی های لازم و ارائه دلایل توجیهی از سوی 
شورای شهر و شهرداری به استانداری، نامه به وزارت 
کشور ارسال شد. گندمی از موافقت وزارت کشور با این 
مصوبه شورای شهر مشهد خبرداد و افزود: شهرداری، 
به منظور ادامه اجرای این مصوبه و تقسیم بندی دیگر 
مناطق در ســال های آینده، همزمان بــا ارائه بودجه 
سنواتی برنامه خود را به شورا اعام می  کند. وی افزود: 
معاونت برنامه ریزی و سازمان فاوای شهرداری نیز در 
حال انجام اقدامات زیرساختی لازم هستند. گندمی 
تصریح کرد: بر اساس مصوبه شورا تقسیم مناطق نباید 
هزینه و بار مالی به شهرداری و مدیریت شهری تحمیل 
کند؛ در همین زمینه شهرداری باید از ساختمان ها، 
امکانات و تجهیزات خود، متناســب با وضع موجود، 
بهره ببرد و در حوزه نیروی انسانی نیز از ظرفیت های 

شهرداری استفاده خواهد شد.

مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری مشهد :

عوامل فروش شارژ من کارت، حق 
گرفتن کارمزد از شهروندان را ندارند
مدیرعامــل ســازمان فنــاوری اطاعــات و ارتباطات 
شهرداری مشهد گفت: عوامل فروش شارژ من کارت، 
حق گرفتن و کســر کارمــزد از شــهروندان را ندارند، 
کارمزد شــارژ من کارت فقــط در 63 باجه فروش من 
کارت مستقر در ایستگاه های قطارشهری و پایانه های 
اتوبوســرانی که نیروی انســانی ویژه در آن ها مستقر 
هستند، لحاظ می شود؛ 2450 عامل شارژ من کارت 
شامل فروشگاه ها و باجه های روزنامه که در سطح شهر 
مستقر هستند، هیچ کدام حق گرفتن یا کسر کردن 
مبلغی به عنوان کارمزد از شارژ من کارت را ندارند چرا 
که کارمزد آنان توسط شــهرداری پرداخت می شود. 
به گزارش پایگاه اطاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
محمدجــواد رجائیان اظهــار کرد: اگر شــهروندان با 
گرفتن یا کسر کارمزد شارژ من کارت در فروشگاه ها یا 
باجه های روزنامه مواجه شدند، شکایت خود را سریع با 

شماره تلفن 31291513 در میان بگذارند .
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محمد حسام مسلمی

حدود دو ســال از بهره برداری نخستین مرکز 
ویــژه نگهــداری و ارائــه خدمــات بــه بیماران 
لاعاج نیازمند )هاســپیس( کشور در مشهد 
که توســط پروفســور ســیدرضا خطیب جراح 
مشــهدی مغز و اعصــاب مقیم آمریکا ســاخته 
شــده اســت، می گذرد؛ مرکزی که با گذشت 
دو ســال پس از بهره بــرداری و صــرف هزینه 
زیاد فقط خاک می خورد و مسئولان دانشگاه 
علوم پزشکی اجازه فعالیت به این مرکز را نمی 
دهند. 20 آبان سال گذشته پروفسور خطیب 
دوباره بــرای پیگیــری اجــازه بهره بــرداری، 
خودش را از آمریکا به ایران رســاند تا شــخصا 
با مســئولان دانشــگاه مذاکره کند. در همان 
زمــان، او در گفــت و گو بــا خراســان رضوی با 
اظهار گایه از مسئولان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت که »هاسپیس مرکز ارائه خدمات 
به بیماران ناعاج در مشهد آماده بهره برداری 
اســت، دلیل این را کــه اجازه نمــی دهند این 
مرکــز راه اندازی شــود، نمی دانــم! در حالی 
که خودشــان )دانشــگاه علوم پزشکی( قبول 
کردند مرکز هاسپیس در مشهد ساخته شود 
و خودشــان گفتند که می توانید هاسپیس را 
بسازید، خودشــان هیچ کمکی نکردند، حالا 
که این مرکز را ساختیم و می خواهیم استفاده 
کنیم اجــازه بهره بــرداری نمی دهنــد. واقعا 
متاسفم«. همچنین در همان زمان مسئولان 
دانشگاه علوم پزشکی نیز اعام کردند موضوع 
هاســپیس از طریــق معــاون پرســتاری وزیــر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پیگیری می 
شــود و مریم حضرتی در گزارشی که با عنوان 
»ســنگ دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد برای 
هاســپیس« در 20 آبــان ماه 97 در خراســان 
رضوی منتشر شد، دلیل بهره برداری نشدن 
آن را نداشــتن آیین نامه فعالیــت مرکز اعام 
کرد و وعــده داد تــا دو ماه دیگر ایــن آیین نامه 
نوشته می شود. حالا بعد از گذشت هشت ماه 
از وعده معاون وزیر بهداشت، وی در گفت و گو 
با خراسان رضوی اعام می کند وزیر بهداشت 
دســتور داده اســت زودتر با دکتر جان بابایی 

)معاون درمان وزارت بهداشت( صحبت شود 
تا مشکل هاسپیس مشهد حل شود.

به جریان افتادن دوباره موضوع 	 
هاسپیس بعد از بلاک شدن در معاونت 

درمان وزارت بهداشت
مریم حضرتی معاون پرستاری وزیر بهداشت، 
درمــان و آمــوزش پزشــکی در گفــت و گــو بــا 
»خراســان رضوی« با بیــان این کــه آیین نامه 
هاســپیس نوشــته شــده اســت، مــی گویــد: 
خیلی دنبال این موضوع بودیم که هاسپیس 
راه اندازی شود، متاســفانه در معاونت درمان 
وزارت بهداشت این موضوع باک شد و اجازه 
ندادند که پیش برود، از هفته گذشــته پرونده 
هاسپیس دوباره به جریان افتاده است و گرنه 
همــان موقــع )20 آبان( کــه گفتم آییــن نامه 

نوشته شده بود.
وی یادآور می شود: در زمان دکتر قاضی زاده 
هاشمی وزیر سابق بهداشت نیز امضای وزیر را 

برای بهره برداری هاسپیس گرفتم.
وی در پاســخ بــه این ســوال که چــرا  موضوع 
هاســپیس در معاونــت درمــان بــاک شــده 
است؟ نیز می گوید: بیش از 10 تا 12 جلسه 
در ایــن باره بــا معاونــت درمان جلســه برگزار 
شــده اســت ، آخرین مشــکلی که مطــرح می 
شد درباره مســئول فنی این مرکز و یک سری 
اشکالات دیدگاهی بود. خوشبختانه الان به 
یک توافقاتی رســیده ایم و  امیدواریم مشکل 

حل شود.
وی مــی افزاید: مــا نظرمــان این بود کــه مرکز 

هاسپیس، یک مرکز مراقبتی و یک بیمارستان 
کوچک نیســت و می خواهیم مرکــز مراقبتی 
ایجاد کنیم، اگــر درمان هم نیاز داشــت حتما 
انجام می دهیم، ضمن این که کارکرد این مرکز 
بیشتر مراقبت در منزل اســت. وی در پاسخ به 
این ســوال که اگر راه اندازی مرکز هاســپیس 
به امضای وزیر ســابق بهداشــت رسیده است، 
چرا اجرایی نمی شــود؟ اظهار می کند: دکتر 
هاشمی این گونه نوشته بودند که »دکتر جان 
بابایی )معاون درمان وزارت بهداشــت( خیلی 
فوری با خانم دکتر حضرتی این مسئله را تمام 
و به من اعام کنید«  این دستور وزیر بود ، به هر 

حال 3 تا 4 ماه این موضوع باک شد.
وی در پاســخ به این ســوال که آیــا در آیین نامه 
هاسپیس به موارد فقهی و شرعی نیز توجه شده 
است یا خیر؟ می گوید: آیین نامه هاسپیس در 
حال حاضر نهایی نشــده اســت و  با اباغ وزیر 
بهداشت نهایی خواهد شد؛ همچنین در تدوین 
آن تمام موازین شرعی، قانونی و استاندارد های 

بین المللی رعایت و لحاظ شده است.

دکتر نمکی گفت زودتر راه بیندازید	 
معاون پرســتاری وزیر بهداشــت همچنین در 
پاســخ به این ســوال که نظر دکتر نمکی وزیر 
بهداشت در این باره چه بوده است؟ می گوید: 
در جلسه رسمی با دکتر نمکی موضوع مطرح 
نشده است ولی در یک ســفر کاری که همراه 
وی حضور داشــتیم، درباره پروفسور خطیب 
و مرکز هاســپیس در مشــهد صحبــت کردم؛ 
خدمت وزیر اعــام کردم که پروفســور خیلی 

برای این مرکز زحمت کشیدند، این مرکز در 
راستای خدمت به مردم و جامعه است و واقعا 
حیف است به همین شکل بماند و باید به نفع 
مردم استفاده شــود، وقتی موضوع را با دکتر 
نمکی در میان گذاشتم، ایشان گفتند »باشه 
مسئله ای نیست، زودتر راه بیندازید« و دستور 

رفع مشکل هاسپیس را دادند.

من کوتاه نمی آیم	 
دکتــر حضرتــی تاکید مــی کنــد: مــن کوتاه 
نمی آیم و تا هر جا باشــد دنبال این موضوع را 
خواهم گرفت و هر قدر هم دیگران مانع ایجاد 
کنند من این کار را انجام خواهم داد، الان بقیه 
به این نتیجه رسیدند که این مسئله ضروری و 

نیاز جامعه است و باید راه بیفتد.

150 تا 200 میلیون تومان هزینه مرکز 	 
در هر ماه

همچنین نماینده پروفسور سیدرضا خطیب 
در مشــهد در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
با اشــاره بــه ارائــه گواهــی درون ســازمانی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد برای ارسال 
هزینه های مرکــز از آمریــکا به ایران توســط 
پروفســور خطیب، می گوید: دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد علی الحســاب یک گواهی 
درون ســازمانی به مــا دادند، ایــن مجوز هم 
ترجمه شــده و بــرای اقدامــات بعــدی برای 
پروفســور خطیب در آمریکا فرســتاده شده تا 
راهی برای ارسال پول پیدا کنند.سید احمد 
خطیــب تصریح مــی کنــد: البتــه گواهی که 
دانشگاه علوم پزشکی داده مجوز نیست بلکه 
یک گواهی است که پروفسور خطیب بتواند به 
همراه وکیل خودش کارها را در آمریکا انجام 
دهد. وی مــی افزایــد: هنوز آییــن نامه مرکز 
هاســپیس که قرار بود نوشته شــود به دست 
ما نرســیده اســت، باید این آییــن نامه تدوین 
شــده باشــد که ما می خواهیم چــه خدماتی 
ارائه کنیــم، همچنین تا زمانی کــه  آیین نامه 
نباشــد ما نمی توانیم با بیمه قرارداد ببندیم، 
اگر این مرکز آغــاز به کار کند بــا برآوردی که 
انجام شده در ماه 150 تا 200 میلیون تومان 

هزینه دارد.

معاون وزیر با اشاره به پیگیری راه اندازی نخستین مرکز ارائه خدمات به بیماران لاعلاج خبر داد 

دستور وزیر بهداشت برای حل مشکل »هاسپیس« مشهد
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